
 

 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO il D.D.G. 106 del 23 febbraio 2016, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento 
di personale docente sui posti comuni di primo e secondo grado;  

VISTO il D.M. 96 del 23 febbraio 2016, che stabilisce i requisiti dei componenti delle Commissioni 
giudicatrici dei concorsi;  

VISTA l’O.M. 97 del 23 febbraio 2016, relativa alle modalità di formazione delle Commissioni 
giudicatrici dei concorsi;  

VISTA la nota DGPER 835 del 9 gennaio 2017, con la quale la Direzione Generale per il Personale 
Scolastico del MIUR ha dato notizia di ordinanze giurisdizionali che, in accoglimento in via 
cautelare dei ricorsi presentati da aspiranti concorrenti, hanno imposto l’indizione di una 
sessione suppletiva di esami per i concorsi banditi con DD.DD.GG. 105, 106 e 107 del 23 
febbraio 2016;  

VISTA  la graduatoria di merito compilata ai sensi del citato art. 9 del D.D.G. 106/2016 dalla 
Commissione giudicatrice per la classe di concorso B014;  

RICHIAMATI i propri provvedimenti relativi all’approvazione della graduatoria della classe B014 per la 
regione Lombardia;  

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 3705/2022, che ha disposto la rivalutazione della prova 
scritta e della prova pratica dei candidati Gianluca Brogno, Angelo Caserta, Andrea 

Colaci, Graziano Russo, Mario Abate, Francesco Adinolfi e Gerardo Ascoli ad opera 
di una nuova e diversa Commissione, che dovrà altresì procedere alla stesura di nuove 
griglie di valutazione; 

VISTO  il proprio decreto 8 febbraio 2023, DRLO 292, che ha disposto la nomina di un Comitato 

incaricato di procedere all’estrazione a sorte di ulteriori tre prove scritte, al fine di una 
maggior tutela del principio dell’anonimato, nonché alla cancellazione degli elementi di 
identità e al successivo imbustamento di tutte le prove scritte coinvolte, per un totale di 

dieci; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina di una nuova e diversa Commissione, in esecuzione 
della sentenza citata; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati,  

  
DECRETA  

 

Per le finalità citate in premessa è costituita una nuova Commissione giudicatrice del concorso bandito con 
D.D.G. 106/2016 per la classe di concorso B014. 

La Commissione è così costituita: 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Floridia Antonino Dirigente scolastico I.I.S. "Olivelli" di Darfo Boario Terme (BS) 

Commissario 1 Baccanelli Marco  Docente presso I.I.S. "Olivelli-Putelli" di Darfo (BS) 

Commissario 2 Zanotti Alberto Docente presso I.I.S. "Antonietti" di Iseo (BS) 

Aggregato Inglese Patrignani Simona Docente presso I.I.S. "Olivelli-Putelli" di Darfo (BS) 

Segretario Mazzoli Giacomo  Assistente amministrativo I.I.S. "Olivelli-Putelli" di Darfo (BS) 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal decreto interministeriale del 12 marzo 2012,  

secondo quanto previsto dall’art. 1, c. 47, l. 228 del 24 dicembre 2012. 
 

                                   
    IL DIRETTORE GENERALE 

            Luciana VOLTA 

 

 

 
    

           
Ufficio VII – Dirigente Adamo Castelnuovo – rz 

 

 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-02-22T13:27:59+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-02-22T14:34:09+0100
	protocollo




